dans toutes ces montagnes, pendant l’espace d’un an ou presque.”
Note: Ce texte faisant état de secousses ressenties pendant presqu’un an avant le séisme 

du 2 février 1428 (v. st. 1427); sachant par ailleurs que le tremblement de terre du 19 mars 1427 
a été ressenti à Pamiers et à Montpellier, on peut admettre qu’il l’a été aussi à Limoux (Olivera 
et al. 2006, 102). 

6. Pierre Gardan: Nota (Narbonne)
Texte: ”Anno Domini 1427 incepit terrae motus in regno Arragonum et Lingua Occitana, 

et de mense Martii, duravitque quasi per unum annum continuuum, et destruxit plurima loca et 
Ecclesias, variasque personas occidit.”

Traduction: ”En l’an 1427 commença un tremblement de terre dans le royaume d’Ara
gon et en Languedoc, et depuis le mois de mars il dura presqu’un an continuellement, et il dé
truisit plusieurs lieux et églises, et tua diverses personnes.”

7. Cronica del cossolat de Montpelhièr (Montpellier)
Texte: ”Lan M CCCC XXVI. [...] Item lan desus, fonc diversas veguadas terra tremol en 

esta vila, e comenset en lo mes de mars: et en aquest an meteys, fonc tanc granda terra tremol 
en Cathaluonha, a Perpinia, a Girona et a Barssalona e per tot lo pays dentorn, que tots los jorns 
lay era III e IIII veguadas, et aytant la nueg, en tant que la gent de las cieutatz anavon la nueg 
dormir foras la vila per paor que los hostals non tonbesson, e de costa Girona III leguas tombet 
per la dicha terra tremol hun loc que sapela Mer en que habitavon ben V cens hostals que tot 
tombet et hun monestier de morguas que lay avia, mas las gens non y prezeron mal.”

Note: Ce texte est daté selon le style de Pâques.

8. Francesco Maresme: Lettre sur le tremblement de terre de 1427. Séjour à Montpel
lier (Montpellier)

a) Willem van Wije: Chronicon Tielense
Texte: ”Anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo septimo, feria sexta ante 

dominicam esto michi, exsurrexit in Cathelonia terre motus tam vehemens et diu durans, sub
vertens viginti civitates et unam abbaciam, Et terremotus ille procedit ulterius versus Aquita
neam et Franciam et devenit ad montem Posselanum.”

b) Relatio Cartusiana de eventis a. 1426-1427
Texte: ”Nota quidem quod prior monasterii Vallis Iehsu Christi in Kathalonie regno, 

ordinis carthusiensis, pro certo, pro narrat in capitulo dicti ordinis: Primo, quod in dicto regno 
terremotus incepit sexta feria ante dominicam Esto mihi (in Deum) vel parum ante et durat us
que ad exitum dicti prioris de eodem regno qui fuit ut estimo prius festum Pasche. Et fuit dubius 
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dictus prior dominica quarta postque dictum festum an cessaverit tunc terremotus vel non, et 
dixit huiusmodi terremotum iam venisse ad Montempesolanum uti dumtaxat dicta excepta.”